АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2015№ 151

       с. Ершичи

 Ершичского района

 Смоленской области

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального

образования – Ершичский район

Смоленской области от 27.12.2013 №400

Администрация муниципального образования – Ершичский район Смоленской

области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, туризма,

физической культуры и спорта на территории муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области» на 2014-2017 годы, утвержденную

постановлением Администрации муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области от 27.12.2013 №400 следующие изменения:

     1) Позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам

реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта программы

изложить в следующей редакции:
Объёмы ассигнований

муниципальной программы

(по годам реализации и в

разрезе источников

финансирования)

Общий объем финансирования   муниципальной программы

«Развитие культуры, туризма, физической культуры и спорта

на территории муниципального образования -  Ершичский

район Смоленской области» на 2014-2017 годы составляет

84 732,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2014 год – 18 650,6 тыс. рублей;
- 2015 год – 23 872,8 тыс. рублей;
- 2016 год – 21 104,6 тыс. рублей;

- 2017 год – 21 104,6 тыс. рублей.

Источником финансирования муниципальной программы

являются средства бюджета муниципального образования и

средства от приносящей доход деятельности, из них:

- средства бюджета муниципального образования – 83 185,4

тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – 18 303,4 тыс. рублей;

- 2015 год – 23 472,8 тыс. рублей;
- 2016 год – 20 704,6 тыс. рублей;

- 2017 год – 20 704,6 тыс. рублей.
- средства от приносящей доход деятельности – 1 547,2 тыс.

рублей, в том числе:

- в 2014 году – 347,2 тыс. рублей;

- в 2015 году – 400,0 тыс. рублей;

- в 2016 году – 400,0 тыс. рублей;

- в 2017 году – 400,0 тыс. рублей.

2) Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

« 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

   Привлечение средств областного бюджета для обеспечения реализации

муниципальной программы осуществляется путем заключения Администрацией

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области,

Департаментом Смоленской области по культуре и туризму соглашений на

предоставление межбюджетных трансфертов, направляемых на комплектование

книжных фондов библиотек муниципального образования - Ершичский район

Смоленской области, в том числе для приобретения литературно-художественных

журналов и (или) для подписки на них.
         Объемы финансирования мероприятий подпрограмм муниципальной

программы подлежат ежегодному уточнению.

         Общий объем финансирования   муниципальной программы «Развитие культуры,

туризма, физической культуры и спорта на территории муниципального

образования -  Ершичский район  Смоленской области» на 2014-2017 годы

составляет 84 732,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2014 год – 18 650,6 тыс. рублей;
- 2015 год – 23 872,8 тыс. рублей;
- 2016 год –21 104,6 тыс. рублей;

- 2017 год –21 104,6 тыс. рублей.
    Источником финансирования муниципальной программы являются средства

бюджета муниципального образования и средства от приносящей доход

деятельности, из них:

- средства бюджета муниципального образования – 83 185,4 тыс. рублей, в том

числе по годам:

- 2014 год – 18 303,4 тыс. рублей;
- 2015 год – 23 472,8 тыс. рублей;
- 2016 год –20 704,6 тыс. рублей;

- 2017 год –20 704,6 тыс. рублей;
   - средства от приносящей доход деятельности – 1 547,2 тыс. рублей, в том числе:

- в 2014 году – 347,2 тыс. рублей;

- в 2015 году – 400,0 тыс. рублей;

- в 2016 году – 400,0 тыс. рублей;

- в 2017 году – 400,0 тыс. рублей.».

3) Приложение №2 изложить в новой редакции (прилагается).

4) В приложении №3:

- позицию «Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе

источников финансирования)» паспорта подпрограммы изложить в следующей

редакции:
Объём ассигнований подпрограммы

(по годам реализации и в разрезе

источников финансирования)

Реализация обеспечивающей подпрограммы осуществляется за счет

средств бюджета муниципального образования - Ершичский район

Смоленской области.

Общий объем средств на реализацию обеспечивающей подпрограммы

составляет –18 445,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4 120,8 тыс. рублей;

2015 год – 4 896,9 тыс. рублей;

2016 год – 4 713,7 тыс. рублей;

2017 год – 4 713,7 тыс. рублей.

Главным распорядителем бюджетных средств по указанным выше

ассигнованиям является отдел по культуре Администрации

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области.

- раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области.

    Общий объем средств на реализацию обеспечивающей подпрограммы составляет

– 18 445,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4 120,8 тыс. рублей;

2015 год – 4 896,9 тыс. рублей;

2016 год – 4 713,7 тыс. рублей;

2017 год – 4 713,7 тыс. рублей.

    Главным распорядителем бюджетных средств по указанным выше ассигнованиям

является отдел по культуре Администрации муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области».

5)В приложении №4:

-  позицию «Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе

источников финансирования)» паспорта  подпрограммы  изложить в следующей

редакции:

Объем ассигнований

подпрограммы (по годам

реализации и в разрезе

источников финансирования)

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 15 083,0 тыс.

руб.; источник финансирования – средства местного бюджета 15 077,0

тыс.руб.:
2014- 3 516,1 тыс.руб.
2015- 3 986,3 тыс.руб.
2016 - 3 787,3 тыс.руб.

2017- 3 787,3 тыс.руб.
Средства от приносящей доход деятельности 6,0 тыс.руб.:
2014- 0,0 тыс.руб.

2015- 2,0 тыс.руб.
2016- 2,0 тыс.руб.

2017- 2,0 тыс.руб.

- раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

         4.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

1.Субсидии на

выполнение

подпрограммы

из местного

бюджета

(тыс.руб.)

01.01.2014 г.
31.12. 2017г.

Всего 2014 2015 2016 2017

15 077,0

3 516,1

3 986,3

3 787,3

3 787,3

2.Внебюджетные

средства

(тыс.руб.)

6,0

0,0

2,0

2,0

2,0

6) В приложении №5:

-  позицию «Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе

источников финансирования)» паспорта  подпрограммы  изложить в следующей

редакции:

Объём ассигнований

подпрограммы (по годам

реализации и в разрезе

источников финансирования)

Общий объем финансирования   подпрограммы «Развитие культурно-

досуговой деятельности» на 2014-2017 годы муниципальной программы

«Развитие культуры, туризма, физической культуры и спорта в

муниципальном образовании - Ершичский район Смоленской области»

составляет 46 917,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 10 345,7  тыс. рублей;
2015 год – 13 750,2 тыс. рублей;
2016 год – 11 410,6 тыс. рублей;

2017 год – 11 410,6 тыс. рублей.
Источником финансирования являются средства бюджета

муниципального образования и средства от приносящей доход

деятельности, из них:
- средства бюджета муниципального образования – 45 681,9 тыс.

рублей, в том числе по годам:
- 2014 год – 9 998,5  тыс. рублей;
- 2015 год – 13 454,2  тыс. рублей;
- 2016 год – 11 114,6 тыс. рублей;

- 2017 год – 11 114,6 тыс. рублей.
- средства от приносящей доход деятельности – 1 235,2 тыс. рублей, в

том числе:
- в 2014 году – 347,2 тыс. рублей;
- в 2015 году – 296,0 тыс. рублей;
- в 2016 году – 296,0 тыс. рублей;

- в 2017 году – 296,0 тыс. рублей.

- раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

« 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования   подпрограммы «Развитие культурно-досуговой

деятельности» на 2014-2017 годы муниципальной программы «Развитие культуры

культуры, туризма, физической культуры и спорта в муниципальном образовании -

Ершичский район Смоленской области» на 2014-2017 годы составляет 46 917,1 тыс.

рублей, в том числе по годам:
2014 год – 10 345,7 тыс. рублей;

2015 год – 13 750,2 тыс. рублей;

2016 год – 11 410,6 тыс. рублей;

2017 год – 11 410,6 тыс. рублей.

    Источником финансирования подпрограммы является бюджет муниципального

образования и средства от приносящей доход деятельности».

7) В приложении №6:

-  позицию «Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе

источников финансирования)» паспорта  подпрограммы  изложить в следующей

редакции:
Объем ассигнований подпрограммы

(по годам реализации и в разрезе

источников финансирования)

3 987,4

в том числе по годам (тыс.руб.)

  2014 г. 2015г. 2016 г. 2017 г.

 Бюджет муниципального

образования

668,0 1 135,4 1 089,0 1 089,0

 Средства от приносящей доход

деятельности
0,0 2,0 2,0 2,0

 В результате реализации

подпрограммы к 2017 году

ожидается:

- количество действующих на

территории Ершичского района

учреждений дополнительного

образования сферы культуры и

искусства – 1 ед.;

- уровень сохранности контингента

учащихся в сравнение с предыдущим

годом до 90%;

- увеличение доли обучающихся,

принимающих участие в конкурсах,

смотрах и других творческих

мероприятиях в общем числе

обучающихся до 50%.

- раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

                                 « 4.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Источниками ресурсного обеспечения подпрограммы являются средства

бюджета муниципального образования - Ершичский район Смоленской области и

средства от приносящей доход деятельности.

Общий объем ассигнований на финансирование подпрограммы на 2014 – 2017

годы из средств бюджета Ершичского района составляет  3 987,4 тыс. рублей.

                                                  Таблица 1.4.

Наименование Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам

 реализации, тыс. руб.

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6

Всего по

подпрограмме:

3 987,4 668,0 1 137,4 1 091,0 1 091,0

в том числе за

счет:

средств  местного

бюджета

3 981,4 668,0 1 135,4 1 089,0 1 089,0

внебюджетных

средств

6,0 0,0 2,0 2,0 2,0

Объемы финансирования подпрограммы уточняются и устанавливаются ежегодно при

формировании бюджета муниципального образования на соответствующий финансовый год.».

8) В приложении №7:

-  позицию «Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе

источников финансирования)» паспорта  подпрограммы  изложить в следующей

редакции:
Объём ассигнований

подпрограммы (по годам

реализации и в разрезе источников

финансирования)

Общий объем финансирования   подпрограммы «Развитие туризма» на 2014

– 2017 годы муниципальной программы «Развитие культуры, туризма,

физической культуры и спорта на территории муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области составляет 300,0

тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2015 год – 100,0 тыс. рублей;

- 2016 год − 100,0 тыс. рублей;

- 2017год − 100,0 тыс. рублей.

Источником финансирования муниципальной подпрограммы являются

средства от приносящей доход деятельности.

 - раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования   подпрограммы «Развитие туризма» на 2014 – 2017

годы муниципальной программы «Развитие культуры, туризма, физической культуры

и спорта в муниципальном образовании - Ершичский район  Смоленской области

составляет 300,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2014 год –0,0 тыс. рублей;

- 2015 год – 100,0 тыс. рублей;

- 2016 год − 100,0 тыс. рублей;

- 2017 год − 100,0 тыс. рублей.

Источником финансирования муниципальной подпрограммы являются средства от

приносящей доход деятельности.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела по культуре

Н.Н.Генделеву.

Глава Администрации муниципального

образования – Ершичский район

Смоленской области                                                        В.В.Евтихов